SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – São José – Aracaju/SE – CEP 49020-590 - Fone/Fax (79) 3211-9905/3211-9906
E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE/CRMV-SE, REALIZADA NO DIA 2

20 DE SETEMBRO DE 2022, NA SEDE DO CONSELHO SITA EM 3

ARACAJU/SE................................................................................................................................... 4

........................................................................................................................................................... 5

Aos 20 (vinte) dias do mês de setembrode 2022, reuniram-se na sede do regional, os membros do 6

seu Plenário, para a realização da Sessão Plenária Extraordinária, presidida pelo Presidente 7

EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS, registrando as presenças do Vice-Presidente 8

CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO, do Secretário-Geral URIAS FAGNER 9

SANTOS NASCIMENTO, dos Conselheiros Efetivos HUNALDO OLIVEIRA SILVA, 10

EMERSON ISRAEL MENDES, JODNES SOBREIRA VIEIRA, CICERO ESTRELLA 11

FARIAS, WILDE NASCIMENTO BRITO e RODRIGO PEREIRA DE AZEVEDO. 1. 12

ABERTURA DOS TRABALHOS às 18h30min, após a verificação do <quorum=, o Senhor 13

Presidente declarou abertos os trabalhos da Sessão Plenária Extraordinária do CRMV-SE. 2. 14

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR. Aprovada sem 15

ressalva pela plenária. 3. COMUNICAÇÕES EM GERAL. 3.1. Da Presidência. Às 18h30min, 16

após a verificação do <quórum=, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos da Sessão 17

Plenária Ordinária do CRMV-SE. 3.2. da Vice-Presidência. Nada a declarar. 3.3. Da Secretaria-18

Geral. Nada a declarar. 3.4. Da Tesouraria. Nada a declarar.  3.5. Dos Conselheiros.  Nada a 19

declarar. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Apresentação da Proposta Orçamentária do Exercício de 20

2022, contendo Quadro Geral da Receita e Despesa; Demonstrativo Analítico da Receita; 21

Demonstrativo Analítico da Despesa; Orçamento por Centro de Custo; Plano Estratégico, Plano 22

de Atividades e parecer da Comissão de Tomada de Contas. Previamente apreciado e aprovado 23

pela Comissão de Tomada de Contas, submetido à plenária, e após ter dirimido todas as dúvidas, 24

foi apreciado e aprovado por unanimidade pela plenária. Nada mais sendo dito, o Presidente deu 25

por encerrada a sessão plenária e eu, Urias Fagner Santos Nascimento, Secretário-Geral do 26

CRMV-SE, lavrei a presente ata que segue assinada por mim e demais membros presentes. 27

Aracaju/SE, 20 de setembro de 2022................................................................................................. 28

........................................................................................................................................................... 29

 30

 EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS 31

 32

CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO 33

 34

URIAS FAGNER NASCIMENTO 35

 36

JOACIR SOUZA SANTOS 37

 38

HUNALDO OLIVEIRA SILVA 39

 40

EMERSON ISRAEL MENDES 41

 42

JODNES SOBREIRA VIEIRA 43

 44

WILDE NASCIMENTO BRITO 45

 46

RODRIGO PEREIRA DE AZEVEDO  47

 48

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/